
de Algemene plaatselijke verordening Putten, vastgesteld bij raadsbesluit

van 12 mei 2011, gewijzigd bij raadsbesluit van 4 juli 2013, als volgt te wijzigen

(2e wijziging):

De raad der gemeente Putten

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 januari 2014, nr. 337093;

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet en artikel 4, eerste tot en met derde lid, artikel 25a, 25b, 25c

en 25d van de Drank- en Horecawet;

besluit:

de Algemene plaatselijke verordening Putten, vastgesteld bij raadsbesluit van 12 mei 2011, gewijzigd

bij raadsbesluit van 4 juli 2013, als volgt te wijzigen (2e wijziging):

ARTIKEL I

Na afdeling 8 van Hoofdstuk 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Putten wordt een afdeling

ingevoegd, luidend:

AFDELING 8A

Bijzondere bepalingen over horecabedrij-ven als bedoeld in de drank- en horecawet

Artikel 2:34

Begripsomschrijving

1. Voor de toepassing van deze afdeling wordt verstaan onder:

a. de wet: Drank- en Horecawet;

b. terras: het buiten de besloten ruimte gelegen deel van een inrichting waarin het horeca-bedrijf

wordt uitgeoefend, waar sta- of zitgelegenheid kan worden geboden en waar bedrijfsmatig of

anders dan om niet dranken of spijzen voor gebruik ter plaatse mogen worden verstrekt;

c.vergunning:de vergunning als bedoeld in artikel 3 van de wet;

d.bezoeker: een ieder die zich in een inrichting bevindt, met uitzondering van:

- leidinggevenden in de zin van de wet;

- personen die dienst doen in de inrichting;

- personen wier aanwezigheid in de inrichting wegens dringende redenen noodzakelijk is;

e. paracommerciële inrichting:

een inrichting waarin een paracommerciële rechtspersoon in eigen beheer het ho-recabedrijf exploiteert.

2.Voor de toepassing van deze afdeling wordt onder de overige begrippen in deze afdeling verstaan

wat de wet daaronder verstaat.

Paracommercie

Artikel 2:34a

Schenktijden paracommerciële inrichtingen

In paracommerciële inrichtingen wordt alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekt tussen 14:00 uur

en 24:00 uur.

Artikel 2:34bBijeenkomsten

in paracommerciële inrichtingen

1. Het is in paracommerciële inrichtingen verboden om alcoholhoudende drank te schenken tijdens

bijeenkomsten van persoonlijke aard of die gericht zijn op personen die niet of niet rechtstreeks bij

de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn.

2. In afwijking op lid 1 hebben paracommerciële inrichtingen de mogelijkheid om alcoholhou-dende

drank te verstrekken tijdens ten hoogste 6 bijeenkomsten per jaar van persoonlijke aard of die gericht

zijn op personen die niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon

betrokken zijn.

3. De paracommerciële rechtspersoon doet uiterlijk 5 werkdagen vo�o�r een bijeenkomst als bedoeld

in het tweede lid hiervan melding aan de burgemeester.

2 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 305701

Nr. 30570

GEMEENTEBLAD 2 juni

2014

Officiële uitgave van gemeente Putten.



Alcoholmatiging

Artikel 2:34c

Prijsacties

Ter bescherming van de volksgezondheid of in het belang van de openbare orde is het verbo-den be-

drijfsmatig of anders dan om niet alcoholhoudende dranken te verstrekken voor gebruik ter plaatse

tegen een prijs die voor een periode van 24 uur of korter lager ligt dan 60% van de prijs die in de betref-

fende horecalokaliteit of op het betreffende terras gewoonlijk wordt ge-vraagd.

Ontheffingen

Artikel 2:34dOntheffingen

1. De burgemeester kan op aanvraag ontheffing verlenen van de in artikelen 2:34a en 2:34b gestelde

verboden.

2. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene Wet Bestuursrecht (positieve fictieve beschik-

king bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing

Artikel 2:34Intrekkingsgronden

ontheffing

Naast de in artikel 1:6 van deze verordening vermelde intrekkings- en wijzigingsgronden kan de in artikel

2:34d bedoelde ontheffing ook worden ingetrokken of gewijzigd indien zich feiten hebben voorgedaan,

die de vrees wettigen, dat het van kracht blijven van de ontheffing gevaar oplevert voor de openbare

orde, veiligheid of zedelijkheid.

ARTIKEL II

Deze wijziging van de verordening treedt in werking op 2 juni 2014.

Overlangs- en slotbepalingen

ARTIKEL III

Op het tijdstip van inwerkingtreding van deze verordening vervallen voor paracommerciële inrichtingen

de tot dat tijdstip gehanteerde schenk- of taptijden.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Putten van 6 maart 2014,

de griffier, de voorzitter,

2 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 305702


